

Situazione amministrativa al 31-12-2011		(TABELLA 5)	
(Art. 25 del R.G.F.)			
- Esistenza di cassa all'inizio dell'esercizio 2011		€	3.655.289,11
- Riscossioni			
in c/competenza	€	9.278.309,76	
in c/residui	€	3.048.458,98	
		€	12.326.768,74
		€	15.982.057,85
- Pagamenti			
in c/competenza	€	6.852.703,01	
in c/residui	€	3.912.845,11	
		€	10.765.548,12
- Disponibilità di cassa alla fine dell'esercizio 2011		€	5.216.509,73
- Residui attivi			
dell'esercizio	€	2.352.593,02	
anni precedenti	€	2.685.687,83	
		€	5.038.280,85
- Residui passivi			
dell'esercizio	€	4.538.038,83	
anni precedenti	€	5.210.008,65	
		€	9.748.047,48
- Avanzo amministrazione a fine esercizio 2011		€	506.743,10
<u>CALCOLO A RIPROVA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA</u>			
- Disavanzo amministrazione al 01/01/2011		€	364.485,57
- Minore accertamento residui attivi		€	1.927.910,00
- Maggiore accertamento residui attivi		€	0,00
- Minore accertamento residui passivi		€	2.558.977,73
- Maggiore accertamento residui passivi		€	0,00
- Totale accertamenti al 31/12/2011		€	11.630.902,78
- Totale impegni al 31/12/2011		€	11.390.741,84
- Avanzo amministrazione al 31/12/2011		€	506.743,10

Calcolo avanzo/disavanzo di competenza esercizio 2011		
(TABELLA 5 BIS)		
Accertamenti registrati nell'esercizio	+	11.630.902,78
Variazione in aumento ai residui attivi	+	0,00
Variazione in diminuzione ai residui passivi	+	2.558.977,73
Impegni registrati nel corso dell'esercizio	-	11.390.741,84
Variazione in aumento ai residui passivi	-	0,00
Variazione in diminuzione ai residui attivi	-	1.927.910,00
- Avanzo di competenza a fine esercizio 2011	+	871.228,67
- Disavanzo registrato al 31/12/2010	-	364.485,57
- Avanzo di amministrazione al 31/12/2011	+	506.743,10

SCHEDA DI RACCORDO TRA CONTABILITA' FINANZIARIA E PATRIMONIALE AL 31-12-2011 (TABELLA 6)

	ATTIVO							PASSIVO			
	Terreni e fabbricati	Titoli pubblici e privati	Immobilizzazioni tecniche	Crediti verso terzi	Depositi a cauzione	Crediti verso terzi (e/o/p al 31 dicembre)	Fondi destinati all'impiego in conto capitale	Fondo svalutazione immobilizzazioni tecniche	Depositi a cauzione	Fondo di dotazione	Debiti ipotecari quota capitale
Al 1° gennaio 2011											
c/ finanziario	12.256.548,11	465.704,06	2.383.796,16	1.299.242,92	0,00	8.081,49	5.769.964,33	1.911.500,64	0,00	134.244,63	0,00
ENTRATA											
c/ competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c/ residui	0,00	0,00	0,00	3.502,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
USCITA											
c/ competenza	0,00	0,00	7.779,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c/ residui	303.249,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sopravvenienze di attività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
insussistenze di passività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303.049,51	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	12.559.797,62	465.704,06	2.391.575,59	1.295.740,00	0,00	8.081,49	5.466.914,82	1.911.500,64	0,00	134.244,63	0,00
Utilizzo fondo copertura disavanzo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
svalutazione beni mobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.512,73	0,00	0,00	0,00
insussistenza di attività	0,00	118.600,30	0,00	0,00	0,00	77,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
insussistenze di passività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.572.860,30				
Sopravvenienza di attività	1.865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Sopravvenienze di passività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Al 31 dicembre 2011	14.424.797,62	347.103,76	2.391.575,59	1.295.740,00	0,00	8.004,35	3.894.054,52	1.961.013,37	0,00	134.244,63	0,00
TOTALE ATTIVO PATRIMONIALE	22.361.275,84							TOTALE PASSIVO PATRIMONIALE	2.095.258,00		

TABELLA 7

SITUAZIONE PATRIMONIALE - RAFFRONTO ANNI 2010/2011 (in migliaia di euro)

ATTIVITA'	2010	2011	DIFF.	PASSIVITA'	2010	2011	DIFF.
Terreni e fabbricati	12.256	14.425	2.169	Fondo svalut. beni mobili	1.911	1.961	50
Titoli pubblici e privati	465	347	- 118	Depositi a cauzione	-	-	0
Mobili, macchinari, attrezzature	2.383	2.391	8	Fondo dotazione	134	134	0
Crediti verso terzi	1.299	1.295	- 4				
Depositi cauzionali	-	-	0				
Crediti verso terzi (ccp al 31/12)	8	8	0	Indennità anzianità impiegati (T.F.R.)	858	819	-39
Fondi destinati alla capitalizzazione	5.770	3.894	-1.876				
			-	Residui passivi	11.681	9.748	- 1.933
Cassa	3.655	5.216	1.561				
Residui attivi	7.662	5.038	-2.624				
				TOTALE	14.584	12.662	- 1.922
				PATRIMONIO NETTO:			
				Attività netta inizio esercizio	18.191	18.914	723
				Avanzo/disavanzo economico	723	1.038	315
				NETTO	18.914	19.952	1.038
TOTALE	33.498	32.614	-884	TOTALE A PAREGGIO	33.498	32.614	- 884

TABELLA 8

CONTO ECONOMICO - RAFFRONTO ANNI 2010/2011 (in migliaia di euro)

ENTRATE/RICAVI	2010	2011	DIFF.	USCITE/COSTI	2010	2011	DIFF.
Entrate correnti	6322	4907	-1415	Spese correnti	5524	4659	-865
Ricavi:				Costi:			
donazioni, capitalizzazioni	0	0	0	minore accert. residui attivi	71	1928	1857
Ricavi:				maggior accert. residui passivi	0	0	0
minore accert. residui passivi	141	2558	2417	Costi:			
maggior accert. residui attivi	0	0	0	Ammortamento beni patrimoniali	40	49	9
crediti verso terzi	0	0	0	Minusvalenza titoli	0	118	118
Plusvalenza titoli	71	0	-71	Adeguamento valori patrimoniali	199	0	-199
Anticipazioni su T.F.R.	60	53	-7	Maggior accertamento residui	0	0	0
Adeguamento valori patrimoniali	0	1865	1865	Trattamento di fine rapporto	22	15	-7
crediti verso terzi (ccp al 31/12)	0	0	0	Minus. crediti verso terzi (ccp al 31/12)	15	0	-15
				Riduzione fondi destinati in c/capitale	0	1576	1576
Disavanzo economico	0	0	0	Avanzo economico	723	1038	315
TOTALE A PAREGGIO	6594	9383	2789	TOTALE A PAREGGIO	6594	9383	2789

TABELLA 9

GESTIONI SPECIALI E ATTIVITA' CONNESSE ANNO 2011 (le somme sono espresse in migliaia di euro)							
Attività direttamente connesse (art. 20 bis comma b D.P.R. 600/73 - Art. 10 D.L.vo 460/97).							
PROVENTI:	Attività istituzionali	%	Attività direttamente connesse	%	Totale	%	Spesa complessiva
- Centro Studi e Riabilitazione "Giuseppe Fuca" Tirrenia	806	98,05	16	1,95	822	100,00	907
- Centro Nazionale del Libro Parlato	1.826	100,00	0	0,00	1.826	100,00	1.826
- Unione Italiana dei Ciechi - Attività Istituzionale	4.907	100,00	0	0,00	4.907	100,00	4.659
TOTALI	7.539	99,79	16	0,21	7.555	100,00	7.392
I proventi delle attività connesse rappresentano lo 0,21% della spesa complessiva dell'Unione.							
(N.B.: L'esercizio delle attività connesse è consentito a condizione che in ciascun esercizio e nell'ambito di ciascuno dei settori elencati alla lettera A) del comma 2 art. 10 (D.L.vo 460/97), le stesse non siano prevalenti rispetto a quelle istituzionali e che i relativi proventi non superino il 66% delle spese complessive dell'organizzazione).							

DISTRIBUZIONE DEL PERSONALE E DEI COLLABORATORI IN FORZA AL 31.12.2011 PER CENTRO DI COSTO TABELLA 10						
SETTORE	al 01-01-2011	Assunzioni (c/o trasferimenti interni)	Cessazioni (c/o trasferimenti interni)	Situazione al 31/12/2011		Collaboratori
1-) Servizio Segreteria						
Segreteria	4	0	0	4		1
Protocollo-Archivio	2	0	0	2		0
Servizi Ausiliari	4	0	0	4	a	0
Centralino	1	0	0	1		0
2-) Linea Verde	0	0	0	0	e	0
3-) Gruppo Gestione Rete Informatica	0	0	0	0	c	0
4-) Pro.Da.P.	0	0	0	0	f	0
5-) Affari Generali Contenzioso e contratti	2	1	1	2		0
6-) Lavoro-Previdenza-Istruzione-Autonomia	4	0	1	3		3
9-) Affari Internazionali	2	0	0	2		0
10-) Servizio Amministrazione Organizzazione Generale e del Personale	6	0	0	6		1
11-) Stampa Associativa	5	0	0	5	b	3
12-) Magazzino e spedizioni	1	0	0	1		0
13-) Autisti	0	0	0	0	d	0
14-) Centro Nazionale Tiflotecnico	10	0	4	6	f1	
15-) Centro Nazionale Libro Parlato	26	0	1	25		0
16-) Centro Studi e Riabilitazione "G. Fucà" Tirrenia	7	3	0	10	g m	1
17-) Servizio Civile Nazionale Volontario	2	1	0	3	b	0
TOTALE	76	5	7	74		9
(a) tutti part-time						
(b) n° 1 unità è distaccata a tempo parziale presso il Servizio Civile Nazionale secondo le necessità operative						
(c) il settore si avvale di unità del Servizio Amministrazione - I.Ri.Fo.R. - C.N.T.						
(d) il settore Autisti si avvale di unità del Magazzino/Stampa						
(e) il settore si avvale di unità della Segreteria Generale e dell'Istruzione ed autonomia						
(f) di cui a part-time n. * 1						
(g) di cui a tempo indeterminato n. * 4 (di cui 1 a part-time); tempo determinato n. 2; a chiamata n. 4						
(h) il settore si avvale di unità del Servizio Amministrazione - Segreteria Generale - I.Ri.Fo.R.						
(m) institore (collaboratore)						
Il personale è così collocato per attività:						
	riepilogo dipendenti:		riepilogo collaboratori:		TOTALE	
ATTIVITA' ISTITUZIONALE	n. 33 unità		n. 8		n. 41	
CENTRO NAZIONALE LIBRO PARLATO	n. 25 unità		-		n. 25	
CENTRO NAZIONALE TIFLOTECNICO	n. 6 unità		-		n. 6	
CENTRO STUDI "G. FUCÀ"	n. 10 unità		n. 1		n. 11	
TOTALE	n. 74 unità (di cui 13 a part-time)		n. 9		n. 83	
Per sedi:						
Lavorano in Sede Centrale -ROMA- n. 46 dipendenti (di cui 8 a part-time) + 8 collaboratori.						
Lavorano nelle sedi Periferiche n. 28 dipendenti (di cui 5 a part-time) + 1 collaboratore/institore Centro Tirrenia.						

PAGINA BIANCA

ALLEGATO A

PARTE I - ENTRATA

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2011	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2011		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
			in +	in -										in +	in -			
	Avanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 1																		
ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE																		
Cat. 1 - Cessione di beni e prestazioni di servizi																		
1	0 Vendite di prodotti e prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1	1 Vendite pubblicazioni edite dall'ente	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	564,34	0,00	564,34	0,00	2.435,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564,34	
1	2 Abbonamenti e pubblicazioni edite dall'ente	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	9.792,71	0,00	9.792,71	0,00	15.207,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.792,71	
1	3 Entrate per attività direttamente commesse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Cat. 1	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	10.357,05	0,00	10.357,05	0,00	17.642,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.357,05	
Cat. 2 - Contributi, lasciti e donazioni																		
2	0 Contributo dello Stato Edizione per non vedenti (Legge 849/95)	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	147.812,00	147.812,00	0,00	22.188,00	147.812,00	0,00	147.812,00	147.812,00	0,00	0,00	0,00	295.624,00
2	1 Contributo per la formazione del volontari in servizio civile nazionale (P.C.M. - UNSC)	65.810,00	0,00	0,00	65.810,00	0,00	65.810,00	65.810,00	0,00	0,00	148.500,00	112.835,00	26.910,00	139.545,00	0,00	8.955,00	112.835,00	92.520,00
3	0 Contributo dello Stato compensativo di entrate derivanti da disposizioni di leggi abrogate (Legge 24/96)	2.065.827,50	0,00	0,00	2.065.827,50	1.197.048,00	0,00	1.197.048,00	0,00	868.779,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.197.048,00	0,00
3	1 Contributo straordinario aggiuntivo dello Stato (Legge Finanziaria 23/10 n. 101 del 23/12/2009 - D.P.C.M. del 19/03/2010)	1.349.813,00	0,00	0,00	1.349.813,00	1.349.813,00	0,00	1.349.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.349.813,00	0,00
3	2 Cinque per mille attribuito all'Unione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	0 Contributo statale attività di promozione sociale (Legge 438/98)	516.000,00	0,00	0,00	516.000,00	516.000,00	0,00	516.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516.000,00	0,00
5	0 Contributo Legge 468/92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.995,00	0,00	68.995,00	68.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.995,00
6	0 Contributo Legge 342/2000 e Decreto 388/2001 (beni strumentali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	1 Finanziamento progetto di "avvio e sperimentazione sul territorio pugliese del sistema di servizi a supporto alla mobilità della persona non vedenti e ipovedenti tramite telefonia mobile"	0,00	0,00	0,00	0,00	259.200,00	259.200,00	518.400,00	518.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259.200,00	259.200,00
6	2 Collaborazione relativa al progetto LIA - Libri italiani accessibili	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00
6	3 Finanziamento progetto "i disabili visivi e la fruizione delle arti plastiche"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	4 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2008 "Creazione di un sistema di archivio associativo informatico accessibile"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00	0,00	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00
6	5 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2008 "Avvicinamento al ruolo di bambini disabili visivi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00
6	6 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2009 "Creazione di un sistema associativo condiviso di comunicazioni"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00	0,00	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
6	7 Legge 383/2000: finanziamento progetto 2010 "Formazione dei quadri associativi"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
7	0 Contributi di enti pubblici nazionali ed internazionali	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	1.148,50	0,00	1.148,50	0,00	23.851,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.148,50	6,00
8	0 Contributi di privati	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	0 Obblazioni, lasciti, donazioni libere	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	10.550,00	0,00	10.550,00	0,00	39.450,00	205.428,84	18.768,13	186.657,51	205.428,84	0,00	0,00	29.319,13	186.657,51
10	0 Obblazioni, lasciti, donazioni finalizzate	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	200,00	0,00	200,00	0,00	49.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00
11	0 Quote e contributi associativi	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	193.024,98	206.975,02	400.000,00	0,00	0,00	213.830,77	120.571,68	93.259,09	213.830,77	0,00	0,00	313.596,86	300.234,11
	Totale Cat. 2	4.702.250,60	0,00	0,00	4.702.250,60	3.516.984,58	811.597,02	4.428.581,60	740.400,00	1.014.069,00	1.012.564,41	251.975,81	706.633,60	959.609,41	0,00	53.955,00	3.668.960,39	1.518.230,62
Cat. 3 - Trasferimenti attivi correnti																		

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2011	Gestione Residui Attivi				Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2011		
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimasto da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali			Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
IN CONTO CAPITALE																		
Cat. 8 - Alienazioni di beni e diritti																		
19	0 Alienazione di immobili ed impianti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.865.000,00	0,00	0,00	
20	0 Alienazione di beni mobili registrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	0 Alienazione di beni mobili gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Cat. 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.865.000,00	0,00	0,00	
Cat. 9 - Realizzi di partecipazioni, titoli di credito ed altri																		
22	0 Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	0 Riscossioni di titoli di credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24	0 Realizzo di giacenza temporanea di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Cat. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cat. 10 - Trasferimenti attivi in Conto capitale																		
25	0 Donazioni e lasciti liberi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	0 Donazioni e lasciti finalizzati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Cat. 10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cat. 11 - Riscossione di crediti																		
27	0 Ritiro depositi a cauzione presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28	0 Riscossione di crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	0 Recupero prestiti fondo di solidarietà (settore informatico)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.441,29	502,92	938,37	1.441,29	0,00	0,00	502,92	938,37	
30	0 Recupero prestiti fondo di solidarietà (massofisioterapisti - spese legali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.829,13	3.000,00	2.829,13	5.829,13	0,00	0,00	3.000,00	2.829,13	
31	0 Recupero prestiti e anticipazioni per le attività delle sedi periferiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
31	1 Riscossioni dalle gestioni speciali fondo iniziale Centro Nazionale TIRtecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.291.972,50	0,00	1.291.972,50	1.291.972,50	0,00	0,00	0,00	1.291.972,50	
	Totale Cat. 11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299.242,92	3.502,92	1.295.740,00	1.299.242,92	0,00	0,00	3.502,92	1.295.740,00	
Cat. 12 - Accensione di debiti																		
32	0 Accensione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	0 Contrazione di debiti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34	0 Depositi di terzi a cauzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Cat. 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.164.242,92	3.502,92	1.295.740,00	1.299.242,92	0,00	1.865.000,00	3.502,92	1.295.740,00	

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2011	Gestione Residui Attivi			Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2011			
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +		in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere			Totali	Variazioni	
			in +	in -													in +	in -
	OGGETTO DELL'ENTRATA	Iniziali	in +	in -	Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Residui attivi al 01/01/2011	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	in +	in -	Totale Riscossioni	Residui attivi al 31/12/2011
	<i>AVANZO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE</i>	6.043.260,60	0,00	0,00	6.043.260,60	3.844.547,36	1.062.766,70	4.907.314,06	797.437,84	1.933.374,38	2.657.825,78	1.811.057,82	792.812,96	2.803.670,78	0,00	53.955,00	5.656.656,18	1.858.579,86
	<i>TIT. 2 - ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.164.242,92	3.502,32	1.296.740,00	1.289.242,92	0,00	1.665.000,00	3.502,92	1.296.740,00
	<i>Totale Entrate €</i>	6.043.260,60	0,00	0,00	6.043.260,60	3.844.547,36	1.062.766,70	4.907.314,06	797.437,84	1.933.374,38	5.622.068,70	1.814.560,74	2.088.552,96	3.903.113,70	0,00	1.918.955,00	5.689.109,10	3.151.319,88

PAGINA BIANCA

PARTE II - SPESA

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2011	Gestione Residui Passivi					Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2011	
		Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -		Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni				
			in +	in -											in +	in -			
	Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1																			
SPESE CORRENTI OD ORDINARIE																			
Cat 1 - Spese per gli organi dell'Ente																			
1	0 Assegni ed indennità alla Presidenza	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00	30.990,00	0,00	30.990,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.990,00	0,00
2	0 Fondo spese Congresso	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	12.034,55	12.034,55	0,00	12.034,55	0,00	0,00	0,00	12.034,55	80.000,00
3	0 Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Consiglio Nazionale	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	71.782,38	14.467,08	86.229,44	0,00	11.770,58	5.815,00	5.815,00	0,00	5.815,00	0,00	0,00	0,00	77.577,38	14.467,08
4	0 Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Direzione Nazionale	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	154.368,76	2.887,44	157.256,20	0,00	2.745,80	4.656,90	4.656,90	0,00	4.656,90	0,00	0,00	0,00	159.023,66	2.887,44
5	0 Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Collegio Revisori	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00	20.460,00	0,00	20.460,00	0,00	2.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.460,00	0,00
6	0 Compensi, indennità e rimborso spese riunioni Collegio Proibiti	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	3.720,00	0,00	3.720,00	0,00	3.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.720,00	0,00
	Totale Cat. 1	401.000,00	0,00	0,00	401.000,00	281.299,14	97.354,50	378.653,64	0,00	22.346,36	22.506,45	22.506,45	0,00	22.506,45	0,00	0,00	0,00	393.805,59	97.354,50
Cat 2 - Oneri per il personale in attività di servizio																			
7	0 Stipendi ed altri assegni fissi al personale	850.000,00	0,00	0,00	850.000,00	845.936,46	0,00	845.936,46	0,00	4.063,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845.936,46	0,00
8	0 Compensi per lavoro straordinario	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	16.989,00	0,00	16.989,00	0,00	13.011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.989,00	0,00
9	0 Indennità e rimborso spese trasporto e missioni	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	6.014,63	164,00	6.178,63	0,00	13.821,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.014,63	164,00
10	0 Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	204.327,06	31.877,13	236.204,19	0,00	13.795,81	35.240,77	35.240,77	0,00	35.240,77	0,00	0,00	0,00	239.567,83	31.877,13
11	0 Trattamento di fine rapporto	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	52.497,50	10.260,10	62.757,60	0,00	17.222,40	19.672,64	19.672,64	0,00	19.672,64	0,00	0,00	0,00	72.170,14	10.260,10
	Totale Cat. 2	1.230.000,00	0,00	0,00	1.230.000,00	1.125.784,65	42.321,23	1.168.085,88	0,00	51.914,12	54.913,41	54.913,41	0,00	54.913,41	0,00	0,00	0,00	1.180.678,06	42.321,23
Cat 3 - Consulenze e collaborazioni																			
12	0 Compensi per collaborazioni coordinate e continuative	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	111.685,20	0,00	111.685,20	0,00	28.314,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.685,20	0,00
13	0 Indennità, rimborso spese di trasporto per missioni e viaggi	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	2.271,93	0,00	2.271,93	0,00	3.728,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.271,93	0,00
14	0 Oneri previdenziali e assistenziali a carico ente	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	12.272,87	2.131,79	14.404,66	0,00	855,54	6.783,84	6.783,84	0,00	6.783,84	0,00	0,00	0,00	10.056,51	2.131,79
	Totale Cat. 3	161.000,00	0,00	0,00	161.000,00	126.229,80	2.131,79	128.361,59	0,00	32.898,41	6.783,84	6.783,84	0,00	6.783,84	0,00	0,00	0,00	133.013,64	2.131,79
Cat 4 - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi vari																			
15	0 Acquisto di cancelleria, stempati, software, materiali di consumo, servizi	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	66.385,19	10.436,18	76.821,37	6.821,37	0,00	8.700,53	8.700,53	0,00	8.700,53	0,00	0,00	0,00	75.085,72	10.436,18
16	0 Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	12.448,85	0,00	12.448,85	2.448,85	0,00	4.811,55	4.811,55	0,00	4.811,55	0,00	0,00	0,00	17.260,40	0,00
17	0 Condominio, energia elettrica e riscaldamento sede centrale	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	50.825,10	3.783,57	54.608,67	0,00	15.391,33	22.047,72	4.448,26	17.599,44	22.047,72	0,00	0,00	0,00	96.273,38	21.383,01
18	0 Funzionamento automezzi di servizio, spese di locomozione e trasporto	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	14.216,54	0,00	14.216,54	0,00	783,46	84,77	84,77	0,00	84,77	0,00	0,00	0,00	14.301,31	0,00
19	0 Manutenzione e riparazione mobili, macchine ufficio, attrezzature, impianti	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	15.436,46	0,00	15.436,46	0,00	4.563,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.436,46	0,00
20	0 Spese postali e di telecomunicazione	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	158.525,62	17.809,67	176.335,29	0,00	43.664,71	25.682,59	25.682,59	0,00	25.682,59	0,00	0,00	0,00	184.208,61	17.809,67
20	1 Spese di gestione rete informatica	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	29.008,40	5.984,32	34.992,72	0,00	7,28	540,00	540,00	0,00	540,00	0,00	0,00	0,00	29.548,40	5.984,32
21	0 Spese di rappresentanza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	0 Premi di assicurazioni	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.259,07	0,00	25.259,07	259,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.259,07	0,00